INDICAÇÃO Nº 613 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de lixeiras na rua Marcos Arlindo Ribeiro, na altura do número 90, bairro
Parque dos Fontes.

JUSTIFICATIVA

A solicitação, justifica-se para o atendimento às
reivindicações feitas por moradores da localidade junto a este Vereador, da falta de
lixeiras na extensão da referida rua, tendo que depositar seus lixos em locais
inadequados, o que tem facilitado o alcance dos mesmos por cachorros que espalham os
resíduos pela via e suas calçadas.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de abril de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z4Z9A8R6K1S9F8K3
		2021-04-26T16:38:18-0300